
Број 17  страна 1056           „Службени лист општине Неготин“            28.07.2025. 
 

 На основу члана 69. Статута Општине („Службени лист општине Неготин 
бр. 4/2019) и члана 134а. Закона о планирању и изгрдњи („Службени гласник РС“, 
број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010:УС, 243/2011, 121/2012, 42/2013-УС, 
59/2013-УС, 132/2914, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023), Општинско веће Општине Неготин на седници одржаној дана 28.7.2025. 
године, доноси следећу: 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕНОСУ ИНВЕСТИТОРСКОГ ПРАВА ОПШТИНЕ НА ЈАВНО 

ПРЕДУЗЕЋЕ „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ 
 

Члан 1. 
Предмет Одлуке 
 

Овом одлуком уређује се пренос инвеститорског права са Општине Неготин 
на Јавно предузеће „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ Булевар Краља Алекандра 282, Београд 
(Звездара), матични број: 20132248, ПИБ 104260456), у вези са реализацијом 
инфрструктурних пројеката на територији општине, у складу са чланом 134а 
Закона о планирању и изградњи. 

     
     Члан 2. 
 
Основи за пренос инвеститорског права 
 

На основу одредби Закона о планирању и изградњи, као и претходних 
договора са Јавним предузећем „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“, Општинско веће доноси 
одлуку о преносу инвеститорског права за пројекте из области инфраструктуре, 
са циљем побољшања саобраћајне инфраструктуре, изградње путева, 
реконструкције локалних путева и рехабилитације локалних путева од значаја за 
Општину Неготин, на следећм путном правцу:  

 
 

Члан 3. 
 

Садржај преноса инвеститорског права 
 

Инвеститорско право које се преноси укључје следеће: 
 
1. право на планирање, пројектовање, изградњу, реконструкцију и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, укључујући путеве који се финансирају из буџета 
општине, 

Рехабилитација Локалног Општинског 
пута бр.13 у селу Чубра - веза са 
државним путем Ib35 

2.500м 

Укупно 2.500м 



28.07.2025.                   „Службени лист општине Неготин“                 Број  17 страна 1057 
 

2. право на спровођење поступака избора извођача радова, као надзор над 
реализацијом тих радова, 
3. обавеза праћења усклађености са свим важећим законима, правилницима и 
нормама који регулишу изградњу инфраструктурних објеката, 
4. одговорност за завршетак пројеката у складу са планираним роковима и буџетом. 

 
Члан 4. 

Обавезе и одоворности 
 

Јавно предузећа „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ ће преузети све одговорности које се 
односе на инвеститорске активности, укључујући финансијско планирање, 
реализацију и обезбеђење потребних дозвола, сагласности и других 
административних аката. Општина Неготин ће и даље имати надзор и пружати 
потребну административну подршку. 

 
Члан 5. 

Остале одредбе 
 

Сви остали аспекти преноса инвеститорског права биће дефинисани 
посебном уговорном документацијом између Општине Неготин и Јавног 
предузећа „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“, у складу са важећим законима и правилницима. 

 
Члан 6. 

 
Ступање на снагу 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном усвајања на седници Општинског већа и 
биће објављена у „Службеном листу општине Неготин”. 

 
Образложење 

 
Одлука се доноси у циљу ефикасније реализације инфраструктурнних 

пројеката који су од интереса за развој саобраћајне инфраструктуре на 
територији општине, чиме ће се обезбедити боља повезаност и квалитет услуга 
за све грађане. 

 
Број: 368-6/2025-III/07 
Датум: 28.7.2025. године 
Неготин 
 
 

Општинско веће општине Неготин 
Председник, Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 
 

 
 



Број 17  страна 1058           „Службени лист општине Неготин“            28.07.2025. 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Одлука о преносу инвеститорског права општине на 
 Јавно предузеће „Путеви Србије“        1056 

 


